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FINDINGS AI\D ORDER

The formal charges ofmisconduct upon which this Findings aod Order is based arose from

information provided to the Committee by Juan Moreno ("Morcno") on May 30, 2019. The

information related to the representation of Moreno by Respondent from Decerrber, 2016 through

May,2019.

On lwe 22, 2022. Responde,nt was served with a formal conplaing sqpported by affitlavit

from Moreno. Respondent failed to file a response to the complaint, which failure to timely

respond, pursuant to Section 9.C(4) of the Procedures, constitutes an admission of the factual

allegations ofthe formal complaint and extinguishes Respondent's right to a public hearing.

1. Melynda Pearson (,,Pearson ) is an attomey licensed in 1995 to practice law in the state of

Arkansas and is assigned Arkaasas Bar Number 95076'

2- Moreno was divorced from Aidee Moreno ('Aidee') in Hempstead County DR-2011-

297. An affidavit from Moreno is Exhibit I and incorporated by refere'nce as if set out

verbatim.

3. In 2018, Moreno retained Pearson to reprcsent him after Aidee's attomey filed (l)

Motion to Modi$ and Amend and for Citation for Conte,mpt and (2) Motion for

Emorgency Stay of Visitation.

4. Pearson's fee for representing Moreno in this mater was a flat $2,500 fee for which there

was no written agreement. Moreno's understanding was once he paid the full $2,500 fee
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to Pearson that Pearson would then obtain a court date for the matter to be addressed by

the judge.

5. Moreno paid the full $2,500 !o Pearson with a $250 payment in Octob€r 2018 and a

$2,250 payment in December 2018.

6. On October 3, 2018, Pearson filed (1) Answer to Motion to Modift and Amend and for

Citation for Contempt and (2) Answer to Motion for Emergency Stay of Visitation

7. In November 201E, Aidee's attomey sent Pearson Interrogatories md Request for

Production. Pearson did not pmvide a response, and on December 6, 2018, opposing

counsel sent Pearson an email with a letter attached. The letter stated that the Moreno's

discovery responses were late aad requested they be retumed within one week.

8. Later on December 6, 2018, Pearson forwarded the email to Moreno and told him to

complete the Interrogatodes aod Request for hoduction. @xhibit 9) The letter from

Aidee's atomey was included in what was sent to Moreno, but the Intenogatories and

Request for Productioo w€re nol This was the first Moreno leamed that idormation was

needed from him for discovery.

9. Upon receiving the December 6 email, Moreno contacted Pearson's office and scheduled

a meeting for Satuday, Decerrber 8.

I0. On December 8, 201 8, Moreno mct with Pearson in her office and received a copy of the

lntenogatories and Request for Production. At that time, Moreno paid his outstanding

balance. Moreno understood that his responses needed to be received by Pearson's ofEce

no latsr thrn Monday, December 10,2018.
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I l. Moreno spent the weekend answering the Interrogatories and gathering the documents

requested. Moreno's sister, Paula DalhZ submitted the information to Pearson's office

for Moreno on Monday, December i0,2018.

12. Pearson did not submit a response to Aidee's attomey which resulted in him frling a

Motion to Compel Discovery on January 2, 2019.

13. Peanon did not submit a response to the Motion to Compel, and on March 15, 2019, &e

circuit court entered an Order to Compel.

14. On April 8, 2019, Aidee's sttomey fi[ed a Motion to Shike and Default seeking to have

Moreno's answer shicken because of the failure to provide discovery responses.

15. Oo. Aprd24,20l9, Moretro seot an email to Pearson asking her if there were any updates

regarding his court date. Morrno received no response from Pearsoo

16. Prior to Moreno's April email and following his December E meeting with Pearsoq

Moreno called Pearson's offrce on at least two separate occasions seeking an updatc on

his case. In the first call, approximately two or so months following the December 8

meeting, Pearson's stafftold Moreno there was no update on his case. Inthe second call

which took place approximately two or so months following the first call, Moreno left his

name and number in a message but did not receive a call back. Wheo placing these calls,

Moreno's understanding was that he was waiting on when his court datc would be.

17. On May 3,2019, Pearson filed aa Answer to Motion to Stike and Default.l

18. On May 7, 2019, Aidee's attomey filed a Motion to Strike Plaintiffs May 3, 2019

Responsive Pleading as Untimely.

l.Pcarson was suspended from thc practicc of taw in Arkaluas by the Arkansas Suprerne Court for failure to pay
liccnsc-fce in a Per Curiam issued April25, 2019. That information isthe basis foi the fomral complaint filed in(PC 20r9-O2t .
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1 9' on May I 5 , 20 I 9, the circuit court etrtercd an order to Strike and Entry of Defaurt The

order specified that Moreno: (l) has visitation restricted by agreement ofAidee, (2) is to

attend and successfrrlly complete pareoting classes, (3) is to attend and successfirlly

complete anger management classes, to provide documents to oppgsing counsel, aod (5)

was found to be in contempL (Exhibit 1A

20. Moreno did not receive copies ofany filings from pearson or any information oD what, was

going on with the case. After the order was enterd Moreno went to the H.mpstead county

Circuit Clerk's oftice and obtained documents related to his case.

upon consideration of the formal complaint and attached exhibit materials, and other

matters before it, and the Arkaosas Rules of professional conduct, panel A of the Arr<ansas

Supreme Court Committee oa professional Conduct finds:

A. Rule 1.1 requires that a lawyer shall provide competent represetrtation to a client.

competent represetrtation requires the legal knowledge, ski , thoroughness, and preparation

reasonably necessary for the representation.

The conduct of Melynda Pearson, as set forth in the formal complaht, violated Rule l.l
competeucg in that Pearson failure to respond to opposing counsel,s discovery requests and

fiIings resulted in a failure to provide competent repres€ntation to her ctent, Juan Moreno.

B. Rule 1,3 requires that a rawyer shall act with reasonable dirigence and promptness

in rrpresenting a clieot.

The conduct of Melynda pearsorl as set forth in the formar complain! viorated RuIe 13

Dillgence, in that Pearson failed to submit ttre Responses to Interrogatories and Request for

Production of her clie4 Juan Morcno, to opposing counsel, pearson fa ed to file a rcspoDse to
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opposing counsel's Motion to compel filed on Janury 2,z0lg, and pearson failed to timety file

an answer tot opposing counsel's Motion to Skike and Default filed on April g, 2019.

c. Rule 1.4(a)(3) requires that a lawyec shall keep a client reasonably informed about

the status ofa matter.

The conduct of Melynda Pearson, as set forth in the formal complain! violated Rule

1.4(a)(3) communication, in that Pearson failed to respond to requests from her clieng Juan

Moreno, for information about his case.

D. Rule 1.4(a)(4) requires that a la*yer promptly comply with reasonable requests for

information.

The conduct of Melyrda Pearson, as set forth in the fomral complaint, violated Rule

1.4(a)(4) communication in that Pearson failed to respond to r€quests ftom her clieng Juan

Moreno, for information about this case.

E. Rule 8.4 provides that it is professional misconduct for a lawyer to engage in

conduct that is prejudieial 16 thg s.lininistation ofjustice.

The conduct of Melyn& Pearson, as set forth in the formal complain! violated Rure g.4,

when her failure to submit appropriate responses and pleadings resulted in her client being held in

contempL

WHEREFORE, it is the decisiou and order of the Arkansas Supreme court committee on

Professional conduc! acting tl'ough its a,thorized panel A that MELYNDA GIBsoN

PEARSON, Arkansas Bar Number 95076, be, and hoeby is, SUSpENDED fOR SIX (O

MONTES for her conduct in this matt€r. wilson is assessed cosrs of one Hundrcd and Fifty

Dollars and No cents ($150.00) in acrordance wittr section l g.A of the hocedures, and is ordered
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to pay RESTrrurroN to Juan Moreno in the amouat of rwo Thousand and Five Hundred

Dollan and No cents (fr1'.500.m) in accordmce with Section rg.c of the procedures.

In assessing sanctions in this matter, Merynda pearson's prior disciplinary record was a

factor' ln additioq Section 9.C(1) of the Procedures provides that the failu€ to provide a wrisen

response to a formal complaint may result in the separate imposition of a sanction less than a

suqrcnsion of license. The Pauel imposes a seperate saaction of REpRTMAhID for pearson,s

failure to respond to the formal complaint.

The suspension shall become effective on the date this Findings and Order is filed ofrecord

with the Clerk of the Arkansas Supreme Court.

The fine, restitution, md costs assessed herei4 lqr"ling lwo Thousand Six Hundred and

Fifty Dollars and No cents ($21650,00), shalt be payabre by cashier's check or money order

payable to the "clerk, Arkansas supreme court" delivered to the oftice of professional conduct

within thirty (30) days ofthe da0e this Findings and order is filed ofrecord with the Clerk of the

Arkimsas Supreme Cou(.

SI'PREME COT'RT COMMITTEE
ON ONALCONDUCT. PANELA

Erin E. Chair, Panel A
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6


